- 1 -

江 西 省 文 化 厅

关于推荐“2018 年度中国非物质文化遗产
传承人群研培计划——瓷板画”

培训班学员的函

广东省文化厅：

根据文化和旅游部非遗司关于 2018 年中国非物质文化遗产

传承人群研修研习培训计划相关工作部署，我省定于 2018 年 11

月 6 日至 12 月 6 日举办中国非物质文化遗产传承人群普及培训

班。培训项目为“瓷板画”，特商请贵厅组织推荐学员。具体相

关招生要求如下：

一、培训内容

- 2 -

本次培训以文化研究、技法传承、创新研发、实践开拓等“四

模块”为学研一体的培训模式。培训内容围绕国家级非遗代表性

项目“瓷板画”设立非物质文化遗产政策与法规、瓷上绘画文化

历史、瓷板画创作实践、瓷板画展示交流等课程环节。

二、培训时间

培训时间 2018 年 11 月 6 日—12 月 6 日，为期一个月，共

计 180 学时。培训总人数为 50 人。

三、推荐要求

本次推荐学员报名需符合以下要求：

（一）为从事瓷板画相关非遗项目的从业人员，从业经验不

少于 2 年。

（二）具有较高学习热情，有一定的创作能力。能够遵守学

校的各项规章制度，服从教学安排，坚持全脱产学习。

（三）年龄原则上不超过 55 岁。

（四）推荐名额 5-10 人。

四、工作程序

恳请按照要求，结合培训方向和时间安排，遴选并统一推荐

学员。报名材料包括汇总表（附件 1）及学员推荐表（附件 2），

于 10 月 26 日前将汇总表（电子版和盖章后的扫描版）、学员推

荐表（电子版）、两寸蓝底免冠电子照片以电子邮件的方式报送

至指定邮箱。

- 3 -

五、其他事项

（一）本次培训经文化和旅游部批准，由南昌工学院具体实

施。

（二）培训学习期间食宿、教学费用由实施单位负责，学员

往返培训院校的交通费用自理。

（三）培训学习结束后，学员形成结业作品，培训院校将邀

请专家对其进行审核、点评，认定合格者，颁发结业证书。

六、培训地点及联络方式

1、培训地点：南昌工学院（江西省南昌市红谷滩新区阁皂

山大道 998 号）

2、联 络 人：熊老师：13979118836 林老师：13247782758

邮 箱：416173982@qq.com

特此通知。

附件：1.推荐汇总表

2.学员推荐表

江西省文化厅

2018 年 10 月 18 日

- 4 -

附件 1

推荐汇总表

推荐单位：

序

号
姓名 性别 年龄 民族 学历

职称/

职务

从事非遗

项目
联系电话 工作单位 备注

- 5 -

附件 2

学员推荐表

姓 名 性 别

身份证号码 民 族

职务/职称 学 历

联系电话 电子邮箱

通信地址

拟参加的培训班

从事非遗项目

身份选择

（选择其一

打√）

学者/研究人员 经营者/管理者

项目从业者/匠人 代表性传承人

从业经历

（包括从业年限，师承关系等）

获奖情况

培训需求

注：以上项目均为必填，请予以认真、详细填写； 该表各项可扩展。